
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 27.4.2022/p.26 

1/1 

26) POLITICA DI ATENEO PER LA QUALITÀ DELLA RICERCA 

–  O  M  I  S  S  I  S  –  

Il Consiglio di Amministrazione, …………., 

CONSIDERATO che nel 2020, l’Università di Foggia ha adottato il Piano Strategico 

2020-2022 che, tra le altre cose, individua anche gli obiettivi per 

migliorare la qualità e la produttività della Ricerca scientifica in 

un’ottica competitiva e internazionale; 

CONSIDERATO  che il MUR, in data 14.10.2021, ha pubblicato il D.M. n. 1154 

avente ad oggetto “Autovalutazione, valutazione, accreditamento 

iniziale e periodico delle sedi e dei corsi di studio”; 

ATTESO che al fine di raggiungere gli obiettivi individuati nel Piano 

Strategico di Ateneo 2020-2022 e i criteri e le finalità del suddetto 

decreto appare necessario aggiornare il documento della Politica 

della Qualità della Ricerca adottato dall’Università di Foggia nel 

2017 che definisce gli orientamenti dell’Ateneo con riferimento 

all’ambito specifico della Ricerca; 

TENUTO CONTO che il delegato alla Ricerca, prof. Nazzareno Capitanio, ha 

condiviso con il Presidio di Qualità – Gruppo di lavoro per la 

Qualità della Ricerca – il documento relativo alla "Politica della 

Qualità della Ricerca”; 

PRESO ATTO che successivamente tale documento, rivisto in base alle 

osservazioni dello stesso Presidio, è stato sottoposto all’esame 

della Commissione Scientifica d’Ateneo che, nella seduta del 

2.02.2022, lo ha approvato all’unanimità; 

TENUTO CONTO che il Senato Accademico, nella riunione del 13.04.2022, ha 

approvato il documento in esame, 

DELIBERA 

di approvare, per gli aspetti di propria competenza, il documento “Politica della Qualità 

della Ricerca dell’Università di Foggia”, il cui testo si allega con il n. 15 al presente 

verbale. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
****************************************************************************************************** 
Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 
- U.O.R.: servizio ricerca e gestione progetti.  
- C.C.: area affari generali - servizio tecnico per supporto n.v.a. e presidio qualità. 
  

 

 

IL SEGRETARIO 
(dott.ssa Teresa Romei) 

 IL PRESIDENTE 
(prof. Pierpaolo Limone) 

 

 

 

  

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 

 




		2022-05-17T08:15:23+0000
	ROMEI TERESA


		2022-05-17T11:16:14+0200
	Limone Pierpaolo




